Ano 10 - Sexta-feira, 24 de outubro de 2014 - Nº 631 - Distribuição Gratuita

2

Sexta-feira, 24 de outubro de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Atos oficiAis do Poder
Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO

NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO - EDITAL RETIFICADO

Pregão Presencial nº 72/2014

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos e especializados de assessoria e consultoria
na área de medicina ocupacional e segurança do trabalho.
Data da Sessão Pública do Pregão: 07/11/2014, às 10:00 horas.
Local: Sala de Licitações do Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sita à
Praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro, nesta cidade de Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 21 de outubro de 2014.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

JUSTIÇA ELEITORAL – 2º TURNO - ELEIÇÕES 2014
DIA 26 DE OUTUBRO DE 2014

Setor : Secretaria de Educação  Horário de Partida : Á Partir dás 07:30 hrs
    Horário de Retorno : Aproximadamente 12:00 Hrs

MOTORISTA :  SEBASTIÃO PICOLO - RG. 15.569.408
CARTEIRA DE HABILITAÇÃO – 03048250901
VEÍCULO : KOMBI ESCOLAR – PLACA CZA-1795
ITINERÁRIO – SÍTIO LIMÃO / SITÍO DA FLANASA (SR. JOSÉ) / BOSQUE / FAZENDA VELHA
/ CERÂMICA NA FRENTE DA ESTAÇÃO EXPERIMENTAL (BARRACÃO) / SANTA TEREZA

MOTORISTA :  JONAS RAMOS - RG. 16386344
CARTEIRA DE HABILITAÇÃO – 01667482777
VEÍCULO : KOMBI ESCOLAR – PLACA CZA-1794
ITINERÁRIO – SÃO FRANCISCO / JURUÁ / FRENTE ABACATEIRO / MAGRIM / LANDINHO
MERCÚRIO / ENGENHO VELHO

MOTORISTA :  GIOVANE APARECIDO MONTEIRO PINTO - RG. 43.196.498
CARTEIRA DE HABILITAÇÃO – 02885913694
VEÍCULO : MICRO ÔNIBUS – PLACA CZA-1790
ITINERÁRIO – ITAPOÃ / INVASÃO ELDORADO / NEVOEIRO / SANTA RITA / ASSENTAMEN-
TO XX DE NOVEMBRO / TOMAZELA / ÁGUA BRANCA / CHÁCARAS FRAGNANI

MOTORISTA :  ADRIANO JOSÉ MONESI  - RG. 18.130.061
CARTEIRA DE HABILITAÇÃO – 05035563501
VEÍCULO : ÔNIBUS – PLACA BXC - 5199
ITINERÁRIO – PAIOLA / JADES SPANHOL / SANTA MARIA / PERUCHI / GONÇALO / ZAIA /
VIZINHO DO CEMITÉRIO DE CASCALHO

MOTORISTA : MARCOS JOSÉ MARIANO SOUTO  - RG. 40.427.678
CARTEIRA DE HABILITAÇÃO – 03618404927
VEÍCULO : MICRO ÔNIBUS – PLACA CMW-3633
ITINERÁRIO – ESTRADA PICOLINI / MARRECA / BATISTELA / ZAIA / DEGAN / VIZINHO DA
MM / ESTRADA DO CEMITÉRIO DE CORDEIRO

MOTORISTA :  EDERSON MONTEIRO  - RG. 43.196.493-2
CARTEIRA DE HABILITAÇÃO – 02968997014
VEÍCULO : KOMBI ESCOLAR – PLACA CZA-1793
ITINERÁRIO – MARROM GLACÊ / FAZENDA IBICABA / SÍTIO FLAMBOYANT / CERÂMICA
SÃO JOSÉ / BARREIRINHO

Departamento de Suprimentos

Edital 27/2014, Convite. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra, incluindo fornecimento de
mão-de-obra e materiais, para melhorias de cobertura e forro na “Escola Coronel José Levy”, no município de
Cordeirópolis. A COMPAJUL comunica, para conhecimento de interessados, que deliberou quanto à fase de
habilitação da referida licitação onde, decidiu, após análise dos documentos apresentados, pela habilitação das
empresas Construir Projetos e Obras Ltda – EPP, Barreto Mourão Construtora Ltda e Baseplan Construtora
Ltda - EPP. Abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis para eventual interposição de recursos. Caso não se verifique
a interposição de recursos administrativos durante o prazo legal, fica, desde já, designada data para abertura do
envelope de nº 02(proposta), a realizar-se em 30/10/14, às 14:10 horas.

Cordeirópolis, 21 de outubro de 2014.

João Paulo Fassis
Presidente da COMPAJUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 071/2014

Objeto: Registro de Preços para confecção de impressos.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho, nomeado pela
Portaria N.º: 9306/2014, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 71/2014 – Registro de Preços, clas-
sificando como vencedoras as empresas Cop Bem Gráfica e Editora Ltda – EPP pata os lotes 01, 02, 04, 05
e 06 com valor total de R$297.523,20 (duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte
centavos), Mogicomp Soluções Web Ltda – ME para o lote 03 com valor total de R$31.346,00 (trinta e um mil,
trezentos e quarenta e seis reais) e Topdata Processamento de Dados Ltda – EPP para o lote 07 com valor total
de R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), com condições de pagamento no prazo de 30 (trinta) dias cor-
ridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação às empresas Cop Bem Gráfica e Editora Ltda – EPP,
Mogicomp Soluções Web Ltda – ME e Topdata Processamento de Dados Ltda – EPP.

Cordeirópolis, 13 de outubro de 2.014.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL

3

Sexta-feira, 24 de outubro de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL DE
 CONSTITUIÇÃO DE ASSOCIAÇÃO

Estão convidadas todas as pessoas interessadas para a Assembléia Geral de Constituição da As-

sociação De Amigos Da Orquestra Sinfônica De Cordeirópolis, nos termos do art. 53 da Lei

nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, e para discussão e aprovação do estatuto, eleição e posse

dos membros do Conselho Administrativo e Fiscal, bem como para definição da sede provisória,

a realizar-se no dia 29 de Outubro de 2014, às 19 horas e em segunda chamada, às 19:30 horas,

no Casarão Levy, localizado na Wilson Diório, s/nº, Centro, nesta cidade.

Cordeirópolis, 15 de Outubro de 2014

Cássia de Moraes

Comissão Organizadora

FINALIDADE: art. 65 da lei 8666/93;
Termo Aditivo Nº 004/2014 do Contrato nº 001/2013
Vigência: 01/09/2014 a 28/02/2015
CONTRATANTE: Hospital e Maternidade de Cordeirópolis
CONTRATADA: MED AID SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
OBJETO: “Prestação de serviços médicos de urgência e emergência no pronto do socorro”
VALOR: R$ 927.360,00 (Novecentos e Vinte e Sete Mil, Trezentos e Sessenta Reais) .

Sérgio Maronezi
Presidente Executivo

Atos oficiAis do
HMC

4

Sexta-feira, 24 de outubro de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br